

بورس انرژی؛ میزبان هشتمین عرضه نفت خام سنگین

شان‌ا: هشتمین عرضه نفت خام سنگین شرکت ملی نفت ایران در رینگ بین الملل بورس انرژی با قیمت پایه ۵۰ دلار و ۵۴ سنت برای هر بشکه انجام می‌شود. بر اساس قانون بودجه امسال، وزارت نفت مکلف است ماهانه حداقل دومیلیون بشکه نفت خام سبک، دومیلیون بشکه نفت خام سنگین و دومیلیون بشکه میعانات گازی عرضه کند که عرضه‌های امسال از جمله عرضه این هفته بر اساس این قانون است. این هشتمین عرضه نفت خام سنگین در رینگ بین‌الملل از زمان آغاز عرضه نفت در بورس انرژی است. دهم اردیبهشت امسال در نخستین عرضه نفت خام سنگین ۷۰ هزار بشکه معامله شد. خریداران می‌توانند تا سه ماه پس از انجام معامله محموله را تحویل بگیرند و تحویل محموله در دیگر مناطق منوط به تأیید شرکت ملی نفت ایران امکان‌پذیر است. عرضه نفت خام در بورس انرژی ایران، مبتنی بر ایجاد تنوع در روش‌های فروش نفت و استفاده از ظرفیت‌های بخش غیردولتی به‌منظور صادرات نفت‌خام در دستور کار قرار گرفته است.

انرژی

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

آیا اوپک از استراتژی حفظ ثبات بازار دست می‌کشد؟

نفت در جازده

نظرسنجی اخیر رویترز نشان داده که تولید نفت «اوپک» در ماه میلادی گذشته با بالا رفتن تولید عراق و نیجریه افزایش پیدا کرده است. به گزارش ایسنا، تولید نفت اوپک در ماه اوت ۲۹۶۱ میلیون بشکه در روز برآورد شده که ۸۰ هزار بشکه در روز نسبت به سطح تولید ژوئیه بالاتر است. این افزایش تولید با توجه به این‌که تولید نفت ایران و ونزوئلا کمتر بوده و عربستان سعودی نیز پایبندی بالاتر از سقف تعیین شده به توافق کاهش تولید نشان داده، تعجب‌آور است. البته این کشور تولید خود را در آرد نسبت به ژوئیه اندکی افزایش داده است. در مجموع، این گروه هم‌چنان پایبندی بیش از حدی به سهمیه‌های کاهش تولید تحت توافق اوپک-پلاس دارد. در نتیجه برآورد می‌شود نرخ پایبندی

سرپرست وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی؛

گردشگری در تأسیسات آبی تا پایان امسال امکان‌پذیر می‌شود

اِبرنا: سرپرست وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از ابلاغ آیین‌نامه‌اجرایی گردشگری در تأسیسات و منابع آبی کشور در ۱۰ روز پیش خبر داد گفت: تا پایان امسال گام‌های اجرایی مثبتی در این زمینه برداشته خواهد شد.
علی اصغر مونسان افزود: وزارت نیرو تا پیش

چگونگی اجرای پروژه‌های نفتی تصویب شد

شان‌ا: سی‌وهشتمین جلسه‌شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران سه‌قوه، روز نهم شهریورماه برگزار شد که در این نشست ادامه‌مباحث گذشته درباره سه موضوع اصلاح نظام پارانه پنهان انرژی، اصلاح و یکپارچ‌سازی نظام مالیاتی، تأمین اجتماعی، مولدسازی و مدیریت دارایی‌های دولت پیگیری شد و نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط، دیدگاه‌ها و گزارش‌های خود را در این باره ارائه کردند. در ادامه نشست، موضوع چگونگی اجرای پروژه‌های نفتی با حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت در این نشست مطرح و مصوبه‌های لازم برای ادامه‌اجرای این پروژه‌ها تصویب شد. عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی نیز گزارشی از خدمات بانک‌ها به‌ویژه برای تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی با هدف رونق تولید، نیز درباره اقدام‌های جدید در زمینه برنامه اصلاح نظام بانکی به اعضای شورا ارائه کرد. در این نشست، سران سه‌قوه ضمن تأکید بر ادامه مقابله جدی، هوشمندانه و منصفانه با فساد، آسیب‌شناسی روند مقابله با فساد اقتصادی و ضرورت اصلاحات مورد نیاز را در این روند لازم دانستند.

۳

دوشنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم | شماره ۶۰۴۶
۲ سپتامبر ۲۰۱۹ | ۲ محرم ۱۴۴۱



عکاس: شانا

اوایل ماه میلادی گذشته که تشدید جنگ تجاری آمریکا و چین و احتمال ورود این کشورها به جنگ ارزی، بازارهای نفت را ملتهب کرد، عربستان سعودی در تلاش برای متوقف کردن روند صعودی قیمت‌ها، اعلام کرد؛ با وجود این‌که در تمام مناطق تقاضای مطلوبی را برای نفت مشاهده می‌کند، اما تولید خود را تا آخر

تفاهم‌نامه‌ای بین وزارت نیرو و وزارت تأسیس میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به امضا رسید که براساس آن، اجازه داده شده گردشگران با رعایت کامل قوانین و مقررات زیست‌محیطی در تأسیسات و منابع آبی کشورمان به گردشگری بپردازند. سرپرست وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: مقرر بود برای این کار آیین‌نامه و دستورالعملی تدوین شود که این امر ۱۰ روز پیش محقق شد. آیین‌نامه

یادداشت	
پیشنهادی برای اصلاح قیمت سوخت بر اساس قیمت «فوب» خلیج فارس	
حمید شریف اصفهانی گروه انرژی news@naslefarda.net	
بنابر محاسبات، دولت سالانه حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه بنزین می‌دهد. جالب است بدانید با این یارانه سنگینی که دولت برای بنزین پرداخت می‌کند، می‌توان هر سال حدود ۶۶ هزار کارخانه راه‌اندازی کرد یا ۲۱۹ هواپیمای ایرباس صفر کیلومتر یا ۵۱۵ هواپیمای نوبی ATR خرید. با یارانه بنزین می‌توان سالانه حدود ۲۰۰ هزار مدرسه در ایران ساخت؛ اما حالا این یارانه سنگین فقط منجر به این شده است که هر ایرانی حدود سه برابر هر شهروند چینی بنزین مصرف کند و این سرمایه کلان دود شود و به هوا برود. تولید بنزین طبق قیمت پایه «فوب» خلیج فارس ۴۷ سنت، چیزی حدود ۶۱۱۰ تومان و با احتساب هزینه‌های توزیع آن حداقل هفت هزار تومان با قیمت ارز آزاد برای دولت آب می‌خورد؛ اما در حالی دولت به ازای هر لیتر ۶ هزار تومان و با احتساب مصرف روزانه ۹۱ میلیون لیتری سالانه حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه بنزین پرداخت می‌کند که بررسی‌های انجام شده در اتاق بازرگانی نشان می‌دهد میزان یارانه‌ای که دولت به دهک‌های بالای درآمدی با انرژی ارزان پرداخت می‌کند، ۲۵ برابر دهک‌های پایین درآمدی است. دولت همه ساله در حالی منابع زیادی را صرف دادن یارانه به پر مصرف‌ها کرده که سرانه مصرف بنزین از حدود ۶۷ میلیون لیتر مصرف روزانه در سال ۸۷ حالا به ۹۱ میلیون لیتر مصرف روزانه رسیده است؛ حال آن‌که اگر دولت سوخت را به قیمت واقعی عرضه و یارانه پرداختی به آن را صرف ایجاد زیرساخت‌ها می‌کرد، امروز نه‌از قاجاق خیری بود و نه مصرف بالای آن. پیشنهادی برای واقعی‌سازی قیمت بنزین: طرح پیشنهادی برای اصلاح قیمت بنزین که می‌تواند پایدار، هدفمند، تدریجی، دارای برنامه زمان‌بندی و پیش‌بینی‌پذیر باشد، دارای خصوصیاتی به این قرار می‌باشد: اول؛ قیمت بنزین در ابتدای سال ۹۹ بر اساس درصدی از قیمت فوب خلیج فارس محاسبه و هر سال ۱۰ درصد به این نسبت اضافه شود. دوم؛ در این سازوکار، قیمت پایه تعیین شده در هر سال هم شناور بوده و به‌صورت فصلی و بر اساس قیمت فوب در پایان هر فصل اصلاح می‌شود. یعنی تغییر قیمت بنزین در هر سال چهار مرتبه و بر اساس قیمت فوب در پایان هر فصل پس از اعمال درصد پایه سالانه (۳۰ درصد یا ۴۰ درصد و غیره) دچار تغییر می‌شود. سوم؛ بدیهی است از محل اعتبارات صرفه‌جویی شده از بهر دوری در مصارف منابع سوختی امکان توسعه کامل ناوگان اتوبوس‌رانی شهرها و برای یک سال امکان جبران هزینه‌های بلینفروشی شرکت‌های اتوبوس‌رانی کشور فراهم خواهد شد. چهارم؛ مطابق با تغییرات قیمتی دائمی که برای کالای مثل طلا و دیگر اقلام با نرخ شناور جهانی رخ می‌دهد مزیت این روش آن است که جامعه با ماهیت تغییر در قیمت‌های جهانی سوخت و انرژی خو خواهد گرفت.	

عکس خبر

اهدای لوح سیاس به وزیر نفت در یازدهمین جشنواره شهید رجایی

شان‌ا: دکتر حسن روحانی در یازدهمین جشنواره شهید رجایی که با حضور اعضای دولت، استانداران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی در سالن اجلاس سران برگزار شد، از وزارت نفت به‌عنوان یکی از برگزیدگان این جشنواره تجلیل و قدردانی کرد و بیژن زنگنه، وزیر نفت، لوح سپاس دریافت کرد.



کوتاه از انرژی

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی؛

دریافت وجه از کارت سوخت

جایگاه تغلف است

مهر: طبق روال معمول، کارت‌های آزاد جایگاه‌ها فعال و در دسترس مراجعان جهت سوخت‌گیری است؛ به همین لحاظ دریافت هر گونه مبلغ با وجهی بابت استفاده از کارت آزاد جایگاه توسط اپراتورها و متصدیان تلمبه در جایگاه‌های عرضه سوخت ممنوع است. بر این اساس به هم‌وطنان تأکید شده در صورت مشاهده مواردی از قبیل عدم در دسترس بودن کارت آزاد یا دریافت وجه اضافه بر مبلغ بنزین با سامانه پاسخ‌گویی ۰۹۶۲۷ شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران تماس حاصل کرده، موضوع را منعکس کنند تا همکاران این شرکت به سرعت به موضوع رسیدگی کنند و نتیجه هم اطلاع‌رسانی خواهد شد.

در هر شرایطی امسال صورت می‌گیرد

اجرای فعالیت‌های اجرایی

فاز ۱۱ پارس جنوبی

اِبرنا: معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران، با اشاره به تداوم مذاکرات با طرف چینی در قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، گفت: تمهیداتی اندیشیده شده که تحت هر شرایطی، امسال فعالیت‌های اجرایی این طرح توسعه‌ای آغاز شود؛ حداکثر تا دو ماه آینده می‌توان در این باره با قطعیت بیشتری سخن گفت. بر اساس اعلام وزارت نفت، رضا دهقان ارائه اطلاعات بیشتر در این زمینه را به هفته‌های آینده موکول کرد و با بیان این‌که قابلیت‌های شرکت‌های ایرانی در شرایط کنونی با زمان آغاز توسعه پارس جنوبی قابل مقایسه نیست، افزود: بدون شک شرکت پتروپارس توانمندی لازم را برای اجرای فاز نخست این قرارداد دارد.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق؛

استفاده از درآمد برق‌وگاز

در عراق، نیازمند ریزنی است

شهر خیر: رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت: برای این‌که بتوانیم از درآمد حاصل از صادرات گاز و برق به عراق، در این کشور استفاده کنیم، نیازمند ریزنی قوی هستیم.
سیدحمید حسینی، با اشاره به توافق ایران و عراق برای ریزر در آمد صادرات برق و گاز ایران به عراق در بانک TBI، گفت: عراق نظام بانکی قوی در شمالی آن چه از ایران درباره آن صحبت می‌کنیم ندارد؛ برعکس نظام صرافی قوی دارد. تنها بانکی که در عراق در امور بین‌المللی فعال است و درآمدهای نفتی و آل‌سی‌های عراق در آن وجود دارد، بانک TBI است. وی افزود: به گفته برخی، سهام‌داران این بانک آمریکایی هستند، اما نیم‌نگاهی به اسناد مالکیتی این بانک نشان می‌دهد چنین نیست؛ ولی موسسه جی‌پی‌مور گران بخشی از درآمد خود را برای نگهداری به این بانک سپرده است.

رویترز اعلام کرد؛

افزایش تولید نفت اوپک

برای نخستین بار در سال ۲۰۱۹

باشگاه خبرنگاران جوان: طبق نظرسنجی از کارشناسان صنعت نفت جهان، تولید نفت سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در ماه اوت افزایش یافته است. نظرسنجی خبرگزاری رویترز نشان داد، با وجود کاهش تولید نفت عربستان و تحریم‌های آمریکا علیه اعضای اوپک، تولید این سازمان در ماه اوت امسال افزایش یافته است. مجموع تولید ۱۴ عضو اوپک در ماه اوت امسال به ۲۹ میلیون و ۶۱۰ هزار بشکه در روز رسید که نسبت به ماه ژوئیه ۸۰ هزار بشکه بیشتر است. یازده عضو «اوپک» که متعده به کاهش تولید خود هستند، در ماه اوت ۱۲۴ درصد به تعهد کاهش تولید خود پایبند بودند که نسبت به ماه ژوئیه امسال کمتر است «نیجریه» با افزایش روزانه ۸۰ هزار بشکه، بیشترین افزایش تولید روزانه نفت را در میان اعضای اوپک داشت و «عراق» با ۶۰ هزار بشکه افزایش در روز، رتبه دوم را در افزایش تولید به خود اختصاص داد.

یک مقام مسئول مطرح کرد؛

انتقال ۳۰ میلیون لیتر

بنزین یورو ۵ به تهران

مهر: مدیر منطقه خطوط لوله و مخابرات نفت تهران گفت: با استفاده از خط لوله ناین-کاشان-ری، ۳۰ میلیون لیتر بنزین یورو ۵ از پالایشگاه ستاره خلیج فارس را به تهران انتقال می‌دهیم. مجتبی بشارتیان، در یک نشست خبری با بیان این‌که با استفاده از خط لوله ناین-کاشان-ری روزانه ۲۷ میلیون لیتر بنزین را انتقال می‌دهیم، گفت: هشت خط لوله به تهران وارد و ۱۶ خط لوله ۱۲۶ انچی خارج می‌شود که با استفاده از این خطوط ۳۶۰ هزار بشکه نفت خام را از مناطق جنوبی کشور دریافت می‌کنیم؛ از این میزان ۲۴۰ هزار بشکه نفت را تحویل پالایشگاه تهران داده و ۱۲۰ هزار بشکه را نیز به مقصد پالایشگاه تبریز انتقال می‌دهیم. وی تصریح کرد: طول خطوط انتقال فرآورده در تهران ۲۱۰۰ کیلومتر است؛ این در حالی است که خط لوله شانزده ری در حال پایان است.